JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE MARÇO DE 2025 24

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE AVISO DE
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

Processo Administrativo/Licitatório 019/2025: O Muni-
cípio de Taquaruçu do Sul, com fundamento no inciso II, do
artigo 75 da Lei Federal n° 14.133/21, torna público que está
publicando o aviso de manifestação de interesse de dispensa
de licitação para contratação de empresa para fornecimento
de materiais diversos de artesanato, destinados aos grupos e
oficinas da Secretaria Municipal de Assistência Social e Habi-
tação. Valor máximo para contratação R$ 11.198,04. Mani-
festação de interesse e orçamentos devem ser entregues em
envelopes não transparentes, lacrados e identificados no setor
de licitações da Prefeitura Municipal de Taquaruçu do Sul/RS,
até as 17h00min do dia 28/03/2025. O aviso de manifesta-
ção de interesse encontra-se disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço eletrônico www.taquarucudosul.
rs.gov.br/licitacoes. LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.
Taquaruçu do Sul, 24 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 01/2025

Tipo: Menor Preço Global, OBJETO: Contratação de em-
presa especializada para execução de 8.240 m² de pavimen-
tação asfáltica em concreto betuminoso usinado a quente
- CBUQ na rua Vitélio Bulegon, Linha Caçador, no municí-
pio de Rodeio Bonito/RS. Abertura 08/04/2025 as 08h:30m.
na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS, no se-
tor de licitações. Informações e cópias do Edital, pelo fone
(55)37981155, site www.rodeiobonito.rs.gov.br. ou e-mail
licitacao@rodeiobonito.rs.gov.br.

Rodeio Bonito/RS, 24 de março de 2025.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RODEIO BONITO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2025

Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Registro de
preços para fornecimento, conforme demanda eventual e
futura, de serviços de transporte de passageiros, grupos e
equipes do município para atividades oficiais em eventos
diversos, feiras, encontros, excursões escolares, represen-
tações, competições, transporte de pacientes e munícipes
(Lei Municipal n° 4.654/2024), com veículos tipo ônibus,
micro-ônibus e van, visando atender demandas das Secre-
tarias Municipais do Município de Rodeio Bonito/RS. Data
de abertura dia 04/04/2025 as 08h:30m. Informações e
cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio
Bonito/RS pelo site www.rodeiobonito.rs.gov.br;  ou pelo/
fone (55)37981155.

Rodeio Bonito/RS, 24 de março de 2025.
Paulo Duarte - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO
DE PREÇO Nº08/2025

OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a contratação
de empresa para aquisições futuras e parceladas de Material de
Construção e Hidráulica para as Secretarias do Município. ABER-
TURA: Dia 07.04.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Municipal, Se-
tor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.
Caiçara RS, 24.03.2025. Zílio Roggia, Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 01/2025
Contratação de empresa para prestação de serviço de

pavimentação asfáltica, a ser executado em regime de em-
preitada por preço global, conforme especificações técnicas
detalhadas no termo de referência e memoriais. Propostas até
10/04/2025, às 8:30 horas no https://www.bllcompras.com.
br. Etapa de Lances: 10/04/2025, às 8:45 horas. Edital: https://
www.bllcompras.com.br ou www.planalto.rs.gov.br no Portal
de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS,
24/03/2025. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

	 EXTRATO DO EDITAL Nº 17/2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Munici-

pal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interes-
sados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo
Seletivo Simplificado nº 07/2025, ao provimento de vagas de
OPERÁRIO para contratação temporária em situação emer-
gencial de relevante interesse público nos dias 26/03/2025
a 1º/04/2025, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das
Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das 07:30 as
11:30, para atendimento das demandas temporárias no servi-
ço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos
e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: maior de 18 anos e Ensino Fundamental
Incompleto.

- Os documentos exigidos são conforme os itens II e
Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classi-
ficatórios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS,
no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone:
55-2011--0001.

Boa Vista das Missões- RS, 25 de março de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOA VISTA DAS MISSÕES

	 EXTRATO DO EDITAL Nº 16/2025
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT, Prefeito Munici-

pal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessa-
dos, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Se-
letivo Simplificado nº 06/2025, de profissional MÉDICO para
contratação temporária em situação emergencial de relevante
interesse público, nos dias 26/03/2025 a 1º/04/2025, na Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortale-
za nº 201, Centro, das 07:30 as 11:30, para atendimento das
demandas temporárias no serviço público do Município de
Boa Vista das Missões. Requisitos e Documentos exigidos no
ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior em Medicina (Clinica Geral)
e Registro no Órgão Competente(CRM).

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item
III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificató-
rios (etapa 2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser
obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS,
no site: www.boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone:
55-20110001.

Boa Vista das Missões- RS, 25 de março de 2025.
RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT - Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código F6B6-3BDC-0BC8-FF85.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
6B

6-
3B

D
C

-0
BC

8-
FF

85
.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 25 DE MARÇO DE 2025 25

JANEIRO A FEVEREIRO  / 2025/  BIMESTRE JANEIRO E FEVEREIRO     DE 2025
MUNICIPIO DE NOVO TIRADENTES-RS
                        BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS
1.º Bimestre No Bimestre Até o Bimestre
Previsâo Inicial da Receita 5.168.333,33                                   31.010.000,00
Previsão Atualizada da Receita 5.168.333,33                                   31.010.000,00
Receitas Realizadas 6.417.252,29 6.417.252,29
Deficit Orçamentário -                                                   0
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO -   DESPESAS
Dotação Inicial 5.168.333,33                                   31.010.000,00
Dotação Atualizada 5.688.666,67                                   34.132.000,00
Despesas Empenhadas 6.429.066,29 6.429.066,29
Despesas Liquidadas 5.275.855,95 5.275.855,95
Superávit Orçamentário 1.141.396,34 1.141.396,34
                       DESPESAS POR FUNÇÃO/SUB FUNÇÃO

No Bimestre Até o Bimestre
Despesas Empenhadas 6.429.066,29                                   6.429.066,29
Despesas Liquidadas 5.275.855,95                                   5.275.855,95

Novo Tiradentes, 24  de março        de 2025
LUIZ CARLOS BENEDETTE
Prefeito Municipal

AMARILDO ANTONIO GRASSI
Contador CRC/RS 61.329/0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração
pretende realizar adesão a ata de registro de preços.

Registro por outro órgão 03/2025: Adesão à ata de re-
gistro de preços para aquisição de NOTEBOOK - proveniente
do Pregão Eletrônico 009/2024 do Consórcio Interfederativo
Santa Catarina – CINCATARINA – A documentação da adesão
poderá ser acessada no seguinte endereço eletrônico www.
planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
Planalto/RS, 24 de março de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade a Lei

Federal nº 14.133/2021, torna público que a Administração
pretende realizar adesão a ata de registro de preços.

Registro por outro órgão 02/2025: Adesão à ata de registro
de preços para aquisição de CAMINHÃO - proveniente do Pre-
gão Eletrônico 045/2024 do Consórcio Público Intermunicipal

da Região do Alto Uruguai – CIRAU – A documentação da
adesão poderá ser acessada no seguinte endereço eletrônico

www.planalto.rs.gov.br.
Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
Planalto/RS, 24 de março de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

DISPENSA Nº 02/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna públi-

co a Dispensa para a contratação empresa TUBOS NONOHAY
LTDA, inscrita no CNPJ nº 59.475.413/0001-75, para aquisição
de tubos de concreto conforme Lei Municipal nº 4.145/2022,
no valor total estimado de R$ 53.250,00 (cinquenta e três mil,
duzentos e cinquenta reais), com base no art. 75, Inciso VIII,
da Lei 14.133/2021, conforme Processo 25/2025, Dispensa
02/2025. PLANALTO/RS, 24 de março de 2025. CRISTIANO
GNOATTO - Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código F6B6-3BDC-0BC8-FF85.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 F
6B

6-
3B

D
C

-0
BC

8-
FF

85
.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/F6B6-3BDC-0BC8-FF85

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: F6B6-3BDC-0BC8-FF85

Hash do Documento

7C2243375FA7A6F58ACA67B17A22C164446CB19732350D327A8460358B14D24B

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 24/03/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 24/03/2025 17:13 UTC-

03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59